- 1 -

2021 年 11 月５日

各 位

会 社 名 ト ピ ー 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 高松 信彦

     （コード：7231 東・名証第１部）

問合せ先 執行役員総務部長 酒井 哲也

     （TEL 03－3493－0777）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021 年 11 月５日開催の取締役会において、下記のとおり、最近の業績動向を踏まえ、2021

年５月 11 日に公表いたしました 2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）の通期連結業績

予想及び配当予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について
（１）2022 年３月期通期連結業績予想数値（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A)

(2021年５月 11日発表)
235,000 3,500 4,000 3,000 128.78

今 回 修 正 予 想 (B) 266,000 1,500 1,000 1,500 64.37

増 減 額 (B-A) 31,000 △2,000 △3,000 △1,500 －

増 減 率 (%) 13.2 △57.1 △75.0 △50.0 －

(ご参考)前 期 実 績

(2021 年３月期 )
225,121 △2,943 △575 578 24.70

（２）修正の理由

売上高につきましては、半導体等の部材の供給不足による自動車減産等の影響により自動車関連の販

売数量が減少するものの、原材料等の価格の上昇を製品の販売価格へ転嫁することにより当初の想定を

上回る見通しです。営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、エネル

ギーや副資材などの価格上昇、自動車減産等による販売数量の減少、石炭燃料価格の急騰による発電事

業の損益状況の悪化等により当初の想定を下回る見通しです。

- 2 -

２．配当予想の修正について

（１）修正内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期    末 合    計

前 回 予 想

(2021年５月 11日発表)
0.00 40.00 40.00

今 回 修 正 予 想  20.00 20.00

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績

(2021 年３月期 )
0.00 20.00 20.00

（２）修正の理由

当社は、連結業績に応じた株主の皆様への利益還元と今後の事業展開及び企業体質強化に向けた内部

留保の充実を利益配分に関する基本方針としておりますが、安定的な配当継続にも十分な考慮を払った

うえで剰余金の配当を決定いたします。

上記の基本方針や業績予想を総合的に勘案し、当連結会計年度の期末配当金の予想につきましては１

株当たり 20 円とさせていただきます。

※上記の予想は本資料の発行日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上